
Zápis
z pokračování X. zasedání Komise RHMP pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům

památkově významných objektů

Přítomni: Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D.; Daniel Kajpr; Ing. Tomáš Mikeska;
doc. dott. Giuseppe Maiello, Ph.D. et Ph.D.; Ing. arch. Eva Dvořáková;
Mgr. Šárka Koukalová; Prof. PhDr. Pavel Vlček; Mgr. Ladislav Valtr;
Mgr. Simona Nesázalová Vladíková;

Omluveni: Tomáš Murňák; Ing. Václav Jandáček; Ing. arch. Ondřej Šefců; Mgr. Jiří Skalický; 

Neomluveni: PhDr. Richard Biegel;

Přizváni: Jarmila Střeláková; Ing. Jitka Kyseláková; Mgr. Eliška Kokinová;
Mgr. Radka Žižková;

Datum a ěas: 4. května 2022 od 9:15 hod. do 11:30 hod.

Místo: primátorský salonek, místnost č. 135, v 1. patře Škodova paláce, Jungmannova
35/29, Praha 1

Jednání Komise RHMP pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů (dále jen Komise RHMP) zahájila v 9:15 hod. předsedkyně Komise RHMP, paní Ing. arch. 
PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D. (dále jen předsedkyně Komise RHMP), která současně sdělila, že se 
jedná o pokračování zasedání Komise RHMP, které se uskutečnilo 20. dubna t. r. Dále navrhla, aby 
se jednání této Komise RHMP rozšířilo o další bod - projednávání návrhu dotačních programů pro 
rok 2023, tj. Programu pro označování provozoven v Pražské památkové rezervaci v roce 2023 (dále 
jen Program pro provozovny) a Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2023 
(dále jen Program pro památky).

Najednání bylo přítomno celkem 8 členů Komise RHMP včetně předsedkyně této Komise - viz výše 
uvedeno.

Dle jednacího řádu komisí Rady hl. m. Prahy schváleného usnesením RHMP č. 1983 ze dne 14. 11. 
2000 tajemnice Komise RHMP konstatovala, že tato Komise RHMP je usnášeníschopná. Uvedla, že 
celé jednání je monitorováno a dala hlasovat o rozšířeném programu jednání.

Komise RHMP souhlasí s navrženým a rozšířeným programem jednání.

1



Následně předsedkyně Komise RHMP předala slovo tajemnici Komise RHMP paní Mgr. Simoně
Nesázalové Vladíkové (dále jen tajemnice Komise RHMP), aby navázala najednání Komise RHMP,
které se uskutečnilo 20. dubna 2022. Tajemnice Komise RHMP sdělila, že předmětem jednání jsou
návrhy na poskytnutí dotací na ostatní památkově významné objekty počínaje č. 067 s tím, že po
jednání Komise RHMP došlo u některých žádostí o dotaci ke změnám, které souvisejí s posouzením
položkových rozpočtů soudním znalcem. Jedná se o nadhodnocení položkových rozpočtů, které byly
součástí žádosti o dotaci vedené pod č. 055, 063, 066, a tudíž navržené dotace zůstávají k novému
poskytnutí ve prospěch jiných objektů. Také uvedla, že jeden žadatel písemně odstoupil od žádosti o
dotaci - žádost vedená pod č. 056. Navržené finanční prostředky opět zůstávají k dalšímu využití.
Poté předala slovo paní Střelákové, která podala ke každé žádosti podrobnou informaci, uvedla
navrhovanou částku dotace, předmět dotace a název žadatele a u objektů, které byly navrženy
k nevyhovění, sdělila důvod nenavržení dotace.

Po prezentaci všech zbývajících žádostí vedených pod č. 067-090 byly v rámci diskuse předsedkyně
a členů Komise RHMP navrženy tyto změny:

navržená částka
Kč ze dne 20. 4. navržená
2022 OPP částka v Kč

č. žádosti MHMP/ Komise Komise
(dotace) název objektu RHMP RHMP poznámka

Nadhodnocený
Vinohradská 2807/153, rozpočet -
Praha 3, k. ú. Žižkov - nově

055 hrobka rodiny Bělských 270 000 0 nenavrženo
Žadatel

U Plynárny 218/28, odstoupil od
056 Praha 4, k. ú. Michle 360 000 0 dotace

navrženy dvě
Újezd 415/15, Praha 5, priority -

057 k. ú. Malá Strana 1 200 000 1 700 000 navýšeno
Nadhodnocený
rozpočet -

Kotevní 779/11, Praha 5, nově
063 k. ú. Smíchov 650 000 0 nenavrženo

Nadhodnocený
U Národní galerie, Praha rozpočet -
5, k. ú. Zbraslav - nově

066 pivovar 1 070 000 0 nenavrženo
Dukelských hrdinů
695/41, Praha 7, k. ú.

075 Holešovice 1 775 000 1 210 000 sníženo
U Smaltovny 1334/22,

079 Praha 7, k. ú. Holešovice 410 000 540 000 zvýšeno
U Smaltovny 1335/20,

080 Praha 7, k. ú. Holešovice 390 000 520 000 zvýšeno

2

Následně předsedkyně Komise RHMP předala slovo tajemnici Komise RHMP paní Mgr. Simoně 
Nesázalové Vladíkové (dále jen tajemnice Komise RHMP), aby navázala najednání Komise RHMP, 
které se uskutečnilo 20. dubna 2022. Tajemnice Komise RHMP sdělila, že předmětem jednání jsou 
návrhy na poskytnutí dotací na ostatní památkově významné objekty počínaje č. 067 s tím, že po 
jednání Komise RHMP došlo u některých žádostí o dotaci ke změnám, které souvisejí s posouzením 
položkových rozpočtů soudním znalcem. Jedná se o nadhodnocení položkových rozpočtů, které byly 
součástí žádosti o dotaci vedené pod č. 055, 063, 066, a tudíž navržené dotace zůstávají k novému 
poskytnutí ve prospěch jiných objektů. Také uvedla, že jeden žadatel písemně odstoupil od žádosti o 
dotaci - žádost vedená pod č. 056. Navržené finanční prostředky opět zůstávají k dalšímu využití.

Poté předala slovo paní Střelákové, která podala ke každé žádosti podrobnou informaci, uvedla 
navrhovanou částku dotace, předmět dotace a název žadatele a u objektů, které byly navrženy 
k nevyhovění, sdělila důvod nenavržení dotace.

Po prezentaci všech zbývajících žádostí vedených pod č. 067-090 byly v rámci diskuse předsedkyně 
a členů Komise RHMP navrženy tyto změny:

č. žádosti 
(dotace) název objektu

navržená částka 
Kč ze dne 20. 4. 
2022 OPP 
MHMP/ Komise 
RHMP

navržená 
částka v Kč 
Komise 
RHMP poznámka

055

Vinohradská 2807/153, 
Praha 3, k. ú. Žižkov - 
hrobka rodiny Bělských 270 000 0

Nadhodnocený 
rozpočet - 
nově
nenavrženo

056
U Plynárny 218/28,
Praha 4, k. ú. Michle 360 000 0

Žadatel 
odstoupil od 
dotace

057
Újezd 415/15, Praha 5, 
k. ú. Malá Strana 1 200 000 1 700 000

navrženy dvě 
priority - 
navýšeno

063
Kotevní 779/11, Praha 5, 
k. ú. Smíchov 650 000 0

Nadhodnocený 
rozpočet - 
nově
nenavrženo

066

U Národní galerie, Praha 
5, k. ú. Zbraslav - 
pivovar 1 070 000 0

Nadhodnocený 
rozpočet -
nově
nenavrženo

075

Dukelských hrdinů
695/41, Praha 7, k. ú. 
Holešovice 1 775 000 1 210 000 sníženo

079
U Smaltovny 1334/22, 
Praha 7, k. ú. Holešovice 410 000 540 000 zvýšeno

080
U Smaltovny 1335/20, 
Praha 7, k. ú. Holešovice 390 000 520 000 zvýšeno

2



zvýšeno a
Veletržní 1396/39, Praha navržena

082 7, k. ú. Holešovice 310 000 410 000 druhá priorita
zvýšeno a

Kladská 1462/3, Praha 2, navržena
035 k. ú. Vinohrady 1 180 000 2 500 000 druhá priorita

zvýšeno a
Husitská 42/22, Praha 3, navržena

051 k. ú. Žižkov 290 000 600 000 druhá priorita
zvýšeno a

Nový židovský hřbitov, navržena třetí
014C Praha 3, k. ú. Žižkov 370 000 500 000 priorita

Kostel Nejsvětějšího sníženo
Srdce Páně, Praha 3, k. ú. z důvodu %

015C Vinohrady 1 400 000 1 350 000 podílu
zvýšeno a

Kostel sv. Remigia, navržena i
021C Praha 9, k. ú. Cakovice 60 000 170 000 druhá priorita

U žádostí vedených pod č. 035 ač. 051 bylo navrženo odborem památkové péče MHMP (dále jen
OPP MHMP) navýšení dotací s tím, že Komise RHMP s tímto návrhem souhlasila - viz přehled
v tabulce.

Slova se ujala paní Ing. Kyseláková, která navrhla snížit návrh dotace u žádosti č. 015C tak, aby
odpovídala pravidlům Programu - návrh dotace nyní činí 64,17 % vůči celkovým uznatelným
nákladům, dále navrhla zvýšit návrh dotace u žádosti č. 014C a podpořit prioritu 2 i prioritu 3 - viz
přehled v tabulce.

Těmito úpravami a návrhy došlo k rozdělení dotací vlastníkům památkově významných objektů do
výše schváleného rozpočtu roku 2022 pro tuto dotační oblast, tj. 43 400 000 Kč.

Rekapitulace návrhů dotací:

celkový
výše dotace počet

objekty celkem v Kč navrženo *nenavrženo žádostí
ostatní 30 710 000 51 39 90
církevní 11 590 000 21 7 28
movité 1 100 000 4 0 4
schválený
rozpočet 43 400 000 76 46 122

*důvod nenavržení dotace je uveden u každé žádosti v souhrnném přehledu

Po upřesnění, doplnění informací k výše uvedeným žádostem a předložení nových návrhů na
poskytnutí dotace dala předsedkyně Komise RHMP hlasovat o návrhu na poskytnutí dotace ve výši
43 400 00 Kč, tj. do výše schváleného rozpočtu roku 2022 pro tuto dotační oblast - viz tabulka.

3

082
Veletržní 1396/39, Praha 
7, k. ú. Holešovice 310 000 410 000

zvýšeno a 
navržena 
druhá priorita

035
Kladská 1462/3, Praha 2, 
k. ú. Vinohrady 1 180 000 2 500 000

zvýšeno a 
navržena 
druhá priorita

051
Husitská 42/22, Praha 3, 
k. ú. Žižkov 290 000 600 000

zvýšeno a 
navržena 
druhá priorita

014C
Nový židovský hřbitov, 
Praha 3, k. ú. Žižkov 370 000 500 000

zvýšeno a 
navržena třetí 
priorita

015C

Kostel Nejsvětějšího
Srdce Páně, Praha 3, k. ú. 
Vinohrady 1 400 000 1 350 000

sníženo 
z důvodu % 
podílu

021C
Kostel sv. Remigia,
Praha 9, k. ú. Cakovice 60 000 170 000

zvýšeno a 
navržena i 
druhá priorita

U žádostí vedených pod č. 035 ač. 051 bylo navrženo odborem památkové péče MHMP (dále jen 
OPP MHMP) navýšení dotací s tím, že Komise RHMP s tímto návrhem souhlasila - viz přehled 
v tabulce.

Slova se ujala paní Ing. Kyseláková, která navrhla snížit návrh dotace u žádosti č. 015C tak, aby 
odpovídala pravidlům Programu - návrh dotace nyní činí 64,17 % vůči celkovým uznatelným 
nákladům, dále navrhla zvýšit návrh dotace u žádosti č. 014C a podpořit prioritu 2 i prioritu 3 - viz 
přehled v tabulce.

Těmito úpravami a návrhy došlo k rozdělení dotací vlastníkům památkově významných objektů do 
výše schváleného rozpočtu roku 2022 pro tuto dotační oblast, tj. 43 400 000 Kč.

Rekapitulace návrhů dotací:

objekty
výše dotace 
celkem v Kč navrženo *nenavrženo

celkový
počet
žádostí

ostatní 30 710 000 51 39 90
církevní 11 590 000 21 7 28
movité 1 100 000 4 0 4
schválený
rozpočet 43 400 000 76 46 122

*důvod nenavržení dotace je uveden u každé žádosti v souhrnném přehledu

Po upřesnění, doplnění informací k výše uvedeným žádostem a předložení nových návrhů na 
poskytnutí dotace dala předsedkyně Komise RHMP hlasovat o návrhu na poskytnutí dotace ve výši 
43 400 00 Kč, tj. do výše schváleného rozpočtu roku 2022 pro tuto dotační oblast - viz tabulka.

3



Usnesení bylo jednomyslněpřijato.

Jednání Komise RHMP pokračovalo projednáváním návrhu dotačních programů pro rok 2023, tj.
Programu pro provozovny a Programu pro památky.

Slova se ujala tajemnice Komise RHMP, která nejdříve představila Program pro provozovny. Sdělila,
že do materiálubyly zapracovány změny, které bylyKomisí RHMP navrženy na zasedání 20.4.2022.
Jednalo se především o upřesnění účelu dotace tohoto Programu.

Po diskusi, která proběhla mezi předsedkyní a ěleny Komise RHMP, bylo navrženo upravit text
Účelu, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, bod 1, takto:

Označeníprovozovny byměloplnit nejen vlastní reklamnífunkci, ale svým záměrem bymělo zároveň
respektovat architektonické hodnoty dotčené nemovitosti a charakter prostředí Pražské památkové
rezervace. Vizuální a estetická kultivace veřejného prostoru uličního interiéru je stěžejním bodem
Programu. Označeníprovozovny by mělo býtpřínosem jakpro památkový objekt, tak i pro veřejný
interiér města a svou formou by mělo přispět k redukci vizuálního smogu (kupř. přizpůsobení
označení řetězců památkovému charakteru prostředí změnou velikosti, barevnosti či četnosti loga
oproti typovému standardu, intenzitěpodsvícení).

K dalším navrhovaným změnám v Programu pro provozovny, na které tajemnice Komise RHMP
přítomné upozornila, neměla Komise RHMP připomínky.

Po diskusi přítomných k tomuto bodu dala předsedkyně Komise RHMP hlasovat o návrhu Programu
pro provozovny na rok 2023.

Usnesení bylo jednomyslněpřijato.

Tajemnice Komise RHMP dále představila Program pro památky pro rok 2023 a opět upozornila na
změnyv Programu, které jsou navrhovány pro následující rok. Ve většině případů se jednalo o drobné
změny oproti roku 2022, které vycházely z návrhu auditu, který byl na OPP MHMP proveden v roce
2021 a 2022 a z návrhů, které doporučil odbor legislativní a právní MHMP.
V rámci diskuse bylo předsedkyní a členy Komise RHMP navrženo upravit text čl. A. Účel, na který
mohou být peněžní prostředky poskytnuty, bod 3, takto:

Dotaci lze poskytnout jen na práce, jejichž provedení bylo připuštěno příslušným orgánem státní
r rpamátkovépéče ZÁVAZNÝMSTANOVISKEMv souladu s § 14 zákona o státnípamátkovépéči (dále

jen „ závazné stanovisko “). (Informace k Žádosti o vydání závazného stanoviska OPP MHMP jsou
uvedeny na internetových stránkách https.//pamatkv.praha. eu — sekce Potřebuji vyřídit).

Po diskusi přítomných k tomuto bodu dala předsedkyně Komise RHMP hlasovat o návrhu Programu
pro památky na rok 2023.

Usnesení bylo jednomyslněpřijato.

4

Usnesení bylo jednomyslně přijato.

Jednání Komise RHMP pokračovalo projednáváním návrhu dotačních programů pro rok 2023, tj. 
Programu pro provozovny a Programu pro památky.

Slova se ujala tajemnice Komise RHMP, která nejdříve představila Program pro provozovny. Sdělila, 
že do materiálu byly zapracovány změny, které byly Komisí RHMP navrženy na zasedání 20.4.2022. 
Jednalo se především o upřesnění účelu dotace tohoto Programu.

Po diskusi, která proběhla mezi předsedkyní a ěleny Komise RHMP, bylo navrženo upravit text 
Účelu, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, bod 1, takto:

Označení provozovny by mělo plnit nejen vlastní reklamnífunkci, ale svým záměrem by mělo zároveň 
respektovat architektonické hodnoty dotčené nemovitosti a charakter prostředí Pražské památkové 
rezervace. Vizuální a estetická kultivace veřejného prostoru uličního interiéru je stěžejním bodem 
Programu. Označení provozovny by mělo být přínosem jak pro památkový objekt, tak i pro veřejný 
interiér města a svou formou by mělo přispět k redukci vizuálního smogu (kupř. přizpůsobení 
označení řetězců památkovému charakteru prostředí změnou velikosti, barevnosti či četnosti loga 
oproti typovému standardu, intenzitěpodsvícení).

K dalším navrhovaným změnám v Programu pro provozovny, na které tajemnice Komise RHMP 
přítomné upozornila, neměla Komise RHMP připomínky.

Po diskusi přítomných k tomuto bodu dala předsedkyně Komise RHMP hlasovat o návrhu Programu 
pro provozovny na rok 2023.

Usnesení bylo jednomyslně přijato.

Tajemnice Komise RHMP dále představila Program pro památky pro rok 2023 a opět upozornila na 
změny v Programu, které jsou navrhovány pro následující rok. Ve většině případů se jednalo o drobné 
změny oproti roku 2022, které vycházely z návrhu auditu, který byl na OPP MHMP proveden v roce 
2021 a 2022 a z návrhů, které doporučil odbor legislativní a právní MHMP.
V rámci diskuse bylo předsedkyní a členy Komise RHMP navrženo upravit text čl. A. Účel, na který 
mohou být peněžní prostředky poskytnuty, bod 3, takto:

Dotaci lze poskytnout jen na práce, jejichž provedení bylo připuštěno příslušným orgánem státní
r r

památkové péče ZÁVAZNÝM STANOVISKEM v souladu s § 14 zákona o státní památkové péči (dále 
jen „ závazné stanovisko “). (Informace k Žádosti o vydání závazného stanoviska OPP MHMP jsou 
uvedeny na internetových stránkách https .//pamatkv. praha. eu — sekce Potřebuji vyřídit).

Po diskusi přítomných k tomuto bodu dala předsedkyně Komise RHMP hlasovat o návrhu Programu 
pro památky na rok 2023.

Usnesení bylo jednomyslně přijato.

4



Na závěr zasedání Komise RHMP vyzvala předsedkyně této Komise RHMP přítomné k diskusi.
Vzhledem ktomu. že se do diskuse nikdo nepřihlásil, předložila návrh usnesení tvkaiící se jednání
Komise RHMP ze dne 20. 4. 2022 a 4. 5. 2022.

Návrh usnesení:

Komise RHMP na svém zasedání, které se konalo ve dnech 20. 4. 2022 a 4. 5. 2022:

Doporučuje poskytnout dotaci:

51 (jednapadesáti) žádostem na ostatní památkové objekty v rámci Programu pro památky
v celkové výši 30 710 000 Kč;

- 21 (jednadvaceti) žádostem na církevní objekty v rámci Programupro památky v celkové výši
11 590 000 Kč;

- 4 (čtyřem) žádostem na objekty - movité kulturní památky v rámci Programu pro památky
v celkové výši 1 100 000 Kč.

Nedoporučuje poskytnout dotaci:

38 (osmatřiceti) žádostem na ostatní památkové objekty v rámci Programu pro památky
(věcné a formální nedostatky, nadhodnocený rozpočet, nedoporučeno památkářem, nízké
bodové hodnocení);
7 (sedmi) žádostem na církevní objekty v rámci Programu pro památky (věcné a formální
nedostatky, neposouditelný rozpočet, nedoporučeno památkářem, dotace navrženaprojektům,
které více splňují účel Programu);

Bere na vědomí:

odstoupení žadatele o dotaci na rok 2022 - žádost vedená pod č. 056.
Navrhuje:

zapracovat v rámci Programu pro provozovny pro rok 2023 změnu textu v čl. A „Účel, na
kterýmohou být peněžní prostředky poskytnuty", odst. 1;
zapracovat v rámci Programu pro památky pro rok 2023 změnu textu v čl. A „Účel, na který
mohou být peněžní prostředky poskytnuty", odst. 3.

Návrh usnesení byljednomyslněpřijat.

Změny a nové návrhy byly vprůběhujednánízapracovány do souhrnnýchpřehledů -příloh č. 4B, č.
5B ač. 6B a do dotačníchprogramůpro rok 2023.

Na závěr paní předsedkyně Komise RHMP poděkovala všem přítomným za aktivní účast na
X. zasedání této Komise a v 11:30 hod. jednám ukončila.

Z průběhu celého jednání byl pořízen záznam, který jek dispozici na OPP MHMP.

5

Na závěr zasedání Komise RHMP vyzvala předsedkyně této Komise RHMP přítomné k diskusi.
Vzhledem ktomu. že se do diskuse nikdo nepřihlásil, předložila návrh usnesení tvkaiící se jednání
Komise RHMP ze dne 20. 4. 2022 a 4. 5. 2022.

Návrh usnesení:

Komise RHMP na svém zasedání, které se konalo ve dnech 20. 4. 2022 a 4. 5. 2022:

Doporučuje poskytnout dotaci:

51 (jednapadesáti) žádostem na ostatní památkové objekty v rámci Programu pro památky 
v celkové výši 30 710 000 Kč;

- 21 (jednadvaceti) žádostem na církevní objekty v rámci Programu pro památky v celkové výši 
11 590 000 Kč;

- 4 (čtyřem) žádostem na objekty - movité kulturní památky v rámci Programu pro památky 
v celkové výši 1 100 000 Kč.

Nedoporučuje poskytnout dotaci:

38 (osmatřiceti) žádostem na ostatní památkové objekty v rámci Programu pro památky 
(věcné a formální nedostatky, nadhodnocený rozpočet, nedoporučeno památkářem, nízké 
bodové hodnocení);
7 (sedmi) žádostem na církevní objekty v rámci Programu pro památky (věcné a formální 
nedostatky, neposouditelný rozpočet, nedoporučeno památkářem, dotace navržena projektům, 
které více splňují účel Programu);

Bere na vědomí:

odstoupení žadatele o dotaci na rok 2022 - žádost vedená pod č. 056.

Navrhuje:

zapracovat v rámci Programu pro provozovny pro rok 2023 změnu textu v čl. A „Účel, na 
který mohou být peněžní prostředky poskytnuty", odst. 1;
zapracovat v rámci Programu pro památky pro rok 2023 změnu textu v čl. A „Účel, na který 
mohou být peněžní prostředky poskytnuty", odst. 3.

Návrh usnesení byl jednomyslně přijat.

Změny a nové návrhy byly v průběhu jednání zapracovány do souhrnných přehledů - příloh č. 4B, č. 
5B ač. 6B a do dotačních programů pro rok 2023.

Na závěr paní předsedkyně Komise RHMP poděkovala všem přítomným za aktivní účast na 
X. zasedání této Komise a v 11:30 hod. jednám ukončila.

Z průběhu celého jednání byl pořízen záznam, který jek dispozici na OPP MHMP.

5



V Praze dne 4. 5. 2022

Zapsala: Jarmila Střeláková

Ověřila: Mgr. SimonaNesázalová Vladíková -
Odsouhlasil: Mgr. Jiří Skalický - ředitel OPP MHMP
Schválila: Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová,

Přílohy:

Program zasedám Komise RHMP
Souhrnné přehledy - tabulky č. 4B, č. 5B a č. 6B
Návrhy dotačních programů na rok 2023 - Program pro provozovny a Program pro památky
Prezenční listina

6


